Unidades Descentralizadas de
Reabilitação que compõe a Rede de Cuiadados à
 Pessoa com
Deficiência no Estado de Mato Grosso por meio da transferência
de
 incentivos financeiros a cada município com serviços de
reabilitação
habilitado, no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil
reais) para a aquisição
 de materiais permanentes e
equipamentos de fisioterapia;
CONSIDERANDO as disposições da Portaria Nº.
933/2021/GBSES, que
 instituiu critérios e regulamentou o
repasse dos incentivos de cofinanciamento
 para os municípios
que compõem a Rede de Cuidados à Pessoa com Deficiência, no

[...]

Diário Oficial do Estado sob a Edição Nº.
28.117, de 04 de novembro de 2021;
CONSIDERANDO a Portaria Nº. 118/2022/GBSES, que ordenou
o repasse
 financeiro do cofinacimento estadual aos municípios
relacionados no anexo único
 da referida portaria, em parcela
única, no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três
 mil reais),
totalizando o valor de R$ 2.875.000,00 (dois milhões oitocentos e
setenta e cinco mil reais), bem como autorizou a aplicação dos
valores ali
 indicados para os efeitos financeiros ao qual se
destivam;
CONSIDERANDO o apelo realizado pelos municípios que
compõem a Rede
 de Cuidados à Pessoa com Deficiência no
Estado de Mato Grosso, cujas alegações